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 اعضای شورای  سیاست گذاری  پنجمین  دوره   نمایشگاه ها
آقایان حسن تقی زاده انصاری، رامین قاسم پور، عباس بیدگلی، نادر رفتاری، حامد داوودی، امیر 
اصلان زاده، مســعود منتجبی، مهدی حســینی، علیرضا احمدیان، بهروز فروتن و خانم آزاده 
عابدین زاده با برگزاری نشست های لازم و اعمال سیاست ها و حمایت های لازم از تیم مدیریت 
و برگزاری، تلاش فراوانی برای برگزاری هرچه باشکوه تر و متفاوت تر این دوره از نمایشگاه های 

hrcc داشتند.
 شهر آفتاب میزبان مراسم افتتاح رسمی و نمایشگاه

آغاز به کار رسمی پنجمین نمایشگاه صنعت غذا و نوشیدنی HRCC با حضور و استقبال 
بی نظیر فعالان، متخصصان و مدیران کشور روبه رو بود و شور و شوق زیادی در بین غرفه داران 
و شــرکت کنندگان وجود داشت. در مراسم رسمی افتتاحیه نمایشگاه چند نفر از مسئولان به 

سخنرانی پرداختند.
 رئیس کمیســیون صنایع و معادن مجلس شــورای اســلامی: حمایت مجلس از توسعه 

نوآوری و فناوری در صنعت غذا

عزت االله اکبری تالار پشــتی گفت: مجلس از توسعه، نوآوری و فناوری در صنایع رستورانی و 
غذایی در راستای افزایش بهره وری، ارتقای سلامت و کیفیت ارائه خدمات طبخ غذا و نیز رشد 
اشــتغال و کارآفرینی کشــور حمایت می کند. او ضمن تقدیر از دستاوردهای جدید و نوآورانه 
صنعت خوراک و رســتوران حاضر در نمایشگاه با اشــاره به ضرورت استفاده از ظرفیت های 
اشــتغال آفرینی و توسعه کســب وکار در بخش های کوچک و متوسط، این حوزه را در بخش 
اقتصاد مردم محور بســیار مهم ارزیابی کرد و بر حمایت مجلس شــورای اسلامی از توسعه 
ظرفیت های اقتصادی که ســبب ارائــه کیفیت بهتر در همه ابعاد و نیــز ارتقای بهره وری و 

دانش بنیان در تولید و ارائه خوراک سلامت به شهروندان می شود، تأکید کرد.
 مدیرکل خدمات کســب وکار وزارت صنعــت، معدن و تجارت: توجه به نمایشــگاه های 

صنعت غذا ضروری است
امیرحســین اسدی گفت: برگزاری برنامه ها و  نمایشگاه های نوآورانه و فناورانه با توجه به 
اهمیت و ضرورت ارتقای کســب وکار های این حوزه ســبب پویایی، ارتقای کیفیت خدمات و 
افزایش چرخه حیات برند و ماندگاری هرچه بیشــتر کسب وکار های زنجیره خدمات غذایی و 

رستورانی می شود که باید بیش از پیش به آن پرداخته شود.
 مدیرکل گردشــگری داخلی وزارت میراث فرهنگی و گردشــگری: نمایشگاه ها به بهبود 

فعالیت و به روزرسانی ماشین آلات کمک می کنند
مصطفی فاطمی گفت: وجود چنین نمایشــگاه هایی به بهبود 
فعالیت ها و به روز رسانی ماشــین آلات و آشنایی با گردشگری 
روز دنیا کمک می کنند. امیدوارم این نمایشــگاه بتواند جایگاه 
خود را در بین نمایشــگاه های کشــور پیدا کند. ما درباره ثبت 
خوراک های بومی در سطح ملی و جهانی تلاش هایی داشتیم 
تــا خوراک های ایرانــی به مجامع بین المللی معرفی شــوند، 
به طور متوسط ۲۵ درصد هزینه های گردشگری برای تهیه غذا 
و نوشــیدنی صرف شــده و کیفیــت آنها و نحوه ســرو باعث 

رضایتمندی گردشگر می شود.
  مدیر  اجرائی پنجمین نمایشــگاه صنعت غذا  و  نوشیدنی: تولید غذای سالم، هدف غایی 

نمایشگاه   است
رامین قاســم پور گفــت: در این نمایشــگاه عــلاوه بر حضور 
شرکت هایی از ترکیه که محصولات و کالاها و ماشین آلات خود 
را عرضه می کنند، هیئت هایی تجاری از کشورهای ترکیه، چین، 
اســپانیا، ایتالیا، کانــادا، تایوان، امــارات، قطر، عمــان، کویت، 
افغانستان، عراق، آلمان و... نیز هیئت های تجاری و شرکت های 

مختلفی در نمایشگاه حضور یافتند.
مهم ترین هدف برگزاری این نمایشگاه، تولید غذای سالم از 
طریق ماشین آلاتی است که مصرف روغن و انرژی، آب و برق را 
کاهش می دهد و بازدید این دستگاه ها، برای بیمارستان ها، دانشگاه ها، هتل ها، وزارتخانه ها و 
مراکزی که تولید انبوه غذا و تولید و مصرف بالا دارند، بسیار مناسب و ضروری است. مجموعه 
نمایشگاه های تخصصی بین المللی HRCC با هدف ارتباط مستقیم خریداران و تولیدکنندگان 
صنعت غذا و نوشــیدنی طراحی شــده است. اســتفاده از تجهیزات مدرن در صنعت غذا و 
نوشیدنی، امنیت و ایمنی غذا را تأمین کرده است. این نمایشگاه مرکز گردهمایی سالانه همه 
متخصصان این صنعت است که باعث آشنایی بیشتر همه فعالان این صنعت شده و این امر 

میزان ریسک سرمایه گذاری در صنعت را پایین می آورد.
 مدیرعامل شرکت نمایشگاهی شهر آفتاب: کمک به  ترویج  فرهنگ  غذای  اصیل  ایرانی

عباس تقدســی نژاد گفت: امید اســت با برگزاری نمایشــگاه هایی از این نــوع بتوانیم به 
شناخت و ترویج فرهنگ غذای اصیل ایرانی کمک کنیم. ما در حدود دوهزار و ۵۰۰ نوع غذا و 
نوشیدنی  مختلف داریم. این در حالی است که از این ذخیره تمدنی در راستای توسعه، اشتغال 
و گردشگری به خوبی استفاده نکرده ایم. آنچه انسان در روز به عنوان غذا مصرف می کند، تأثیر 
مستقیمی روی وضعیت جســمی، روحی و زندگی اجتماعی او دارد. متأسفانه با آنکه ما در 
کشــور تنوع زیادی را در زمینه انواع غذا و نوشــیدنی در کشور داریم؛ اما در اغلب رستوران ها 
و اماکن گردشــگری آنچه بیشتر تبلیغ می شــود، انواع کباب است و به نظر می رسد ما غذا و 
فرهنگ غذای کشــور را «کبابیزه» کرده ایم و این در حالی اســت که تنــوع غذایی در ایران به 

شکلی است که می تواند ما را در این زمینه به یک برند در جهان تبدیل کند.
  اســتاد مدیریت و تجارت دانشــگاه اوتاوای  کانادا  و  فعال حوزه  غذا  و  قهوه:  ارائه آخرین 

دستاورد های تحقیقاتی در نمایشگاه صنعت و  غذا
پروفسور اکبر مانوسی گفت: صنعت غذا و نوشیدنی جزء صنایع استراتژیک است که باید 

مورد توجه همه تصمیم گیران دولتی، تشکل ها و بنگاه های خصوصی قرار گیرد.
غذای سالم در ایجاد جامعه ای سالم، پویا و خلاق نقش اساسی داشته باشد، همچنین در 
بهداشت روانی، افزایش بهره وری جامعه بسیار حائز اهمیت است. این نمایشگاه با عنایت به 
اهمیت سلامت غذا و پویایی جامعه، همچنین ارتباط آن با کمتر شدن هزینه های سربار درمان 
برای افراد و کشور ساختاربندی شده و شرکت های پیشرو صنعت پخت و پز غذا و نوشیدنی ها 

در این رویداد حضور داشته و آخرین دستاوردهای تحقیقاتی در قالب تجهیزات و لوازم مورد 
نیاز در معرض نمایش فعالان صنعت قرار می گیرد.

 قائم مقــام ســازمان شــهرداری ها  و دهیاری های وزارت کشــور: پیشــرفت چشــمگیر 
متخصصان صنعت غذا

مســعود نصرتی با تأکید بر پیشرفت های بسیار چشــمگیر متخصصان صنعت رستوران 
و تجهیزات آشپزخانه صنعتی در کشــور، برگزاری این چنین نمایشگاه های تخصصی را برای 
ارتقای این صنعت ضروری دانســت و حمایت های هرچه بیشتر شهرداری های کشور را برای 
رشــد ظرفیت های خدمات پذیرایی در زمینه گردشگری شهری و نیز شهر های خلاق خوراک 

مهم و لازم ارزیابی کرد.
 بازدید  بیش  از  ۱۴  هزار نفر

در چهار روز برگزاری پنجمین نمایشــگاه Hrcc بیش از ۱۴ هزار نفر از فعالان این صنعت 
از نمایشــگاه تخصصی بازدید کردند که در نوع خود کم نظیر بود، بازدید کنندگان و غرفه داران 
از برگزاری حرفه ای نمایشــگاه رضایت حداکثری داشــتند. نمایشگاه در دو سالن به مساحت 
۱۶ هزار متر مربع برگزار شــد و میزبان بسیاری از مسئولان، متخصصان و رؤسای اتحادیه های 
مختلــف بود. محمدجواد کرمی، رئیــس اتحادیه نان های فانتــزی (حجیم و نیمه حجیم)، 
لزومیــان، رئیس اتحادیه تولیدکنندگان و صادرکنندگان نان، ســید حمیدرضا موســوی مجد، 
معاون اداره بازرگانی خارجی ســازمان صنعت معدن و تجارت استان تهران، حسن میرزایی، 
امور بازرگانی و توســعه تجارت ســازمان صنعت، معدن و تجارت استان تهران، نادر رفتاری، 
مالک رستوران های زنجیره ای رفتاری، و بسیاری مدیران برندهای مطرح رستوران های کشور، 
مدیران امور رفاهی سازمان ها و کارخانجات، مدیران هتل ها، رستوران ها و کترینگ ها بخشی از 

بازدیدکنندگان این دوره از نمایشگاه بودند.
 برگزاری نشست خبری  و  رسانه ای  با  میزبانی  وزارت  گردشگری

اطلاع رســانی جزء اهداف اصلی هر نمایشگاه اســت، نشست خبری و رسانه ای پنجمین 
نمایشــگاه صنعت غذا و نوشــیدنی با همکاری و حمایت وزارت میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دســتی در ســالن خلیج فارس معاونت گردشــگری و با حضور مصطفی فاطمی 
مدیرکل توســعه گردشگری داخلی، تقدســی نژاد مدیرعامل شرکت نمایشگاهی شهر آفتاب 
و رامین قاســم پور مدیر اجرائی نمایشــگاه و خبرنگاران و اهالی رســانه برگزار شــد و در این 
نشســت رسانه ای ابعاد برگزاری این نمایشگاه برای نمایندگان رسانه ها تشریح شد. مصطفی 
فاطمی، مدیرکل گردشگری داخلی وزارت میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری، گفت: 
مبحث خوراک با صنعت گردشگری کاملا مرتبط است. سیاست کلی وزارت میراث فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع دســتی، حمایت از رویدادهای مرتبط با حوزه گردشــگری است که در 
نقاط مختلف کشــور برگزار می شود. این نمایشگاه توانست بخش عمده ای از زیرساخت های 
مجموعه های خوراک، نوشیدنی و رستورانی را گرد هم  آورد تا دست اندرکاران این حوزه بتوانند 
فعالیت خود را توســعه دهنــد. امیدواریم وجود چنین نمایشــگاه هایی به بهبود فعالیت ها 
و به روزرســانی ماشین آلات و آشنایی با گردشــگری روز دنیا به ویژه گردشگری خوراک کمک 
کند. عباس تقدسی نژاد، مدیرعامل نمایشــگاه شهر آفتاب، نیز در دیدار با نمایندگان رسانه ها 
اظهار کرد: پنجمین دوره مجموعه نمایشگاه های صنعت غذا در فضایی ۱۶ هزار متری برگزار 
می شــود و برای ۵۰ درصد فضای نمایشــگاهی بیشــتری اختصاص یافته است. در این دوره 
نمایندگانی از کشــورهای مختلف جهان در نمایشگاه حضور خواهند داشت. از هدف اصلی 
این نمایشــگاه، کمک به تولیدکنندگان داخلی اســت و در سال رشد تولید و مهار تورم باید به 
تأثیر نمایشگاه هایی از این دست در رشــد تولید برسیم . در ادامه این نشست رامین قاسم پور، 
مدیــر اجرائی و برگزارکننده نمایشــگاه، نیز بیان کرد: در این نمایشــگاه بیش از ۱۲۰ غرفه دار 
به همراه شــرکت و برندهای مطــرح حضور دارند. او افزود: براســاس تقاضا و پیش بینی ها 
علاوه بر افزایش درخور توجه غرفه ها، بازدیدکنندگان امســال نیز در مقایســه با سال گذشته 
صددرصد افزایش خواهد داشت. قاسم پور در پاسخ به سؤال یکی از خبرنگاران مبنی بر اینکه 
برگزاری این نمایشــگاه چه تأثیری بر رونق صادرات و تولید داخل دارد، اظهار کرد: کشــور ما 
در تولید تجهیزات و دســتگاه های آشــپزخانه در منطقه پیشرو است و حتی از کشوری مانند 
ترکیه دســتگاه های ما کیفیت بالاتری را دارد و همچنین در بحث ســلامت و مصرف انرژی 
این دســتگاه ها بهینه سازی شده که باعث می شــود در مصرف برق و آب صرفه جویی شود. 
او ادامه داد: ما امیدواریم که با برگزاری این نمایشــگاه و حضور کشــورهای خارجی بتوانیم 
ارتباطات بیشــتری با کشــورهای خارجی برقرار کنیم، چون کشــور ما پتانسیل این را دارد که 
به عنوان صادرکننده مطرح در حوزه دستگاه ها و تجهیزات کترینگ و آشپزخانه صنعتی باشیم.

 مراسم رونمایی از پوستر ها  با  برگزاری  هم اندیشی فعالان  صنعت  غذا

مراسم رو نمایی از پوسترهای پنجمین مجموعه نمایشگاه های تخصصی بین المللی تجهیزات 
آشــپزخانه صنعتی، رستوران، فست فود، کافی شــاپ، کترینگ، قنادی، محصولات آرد و نان، 
بســتنی و آبمیوه و محصولات پخت غذا و نوشیدنی ها با حضور تولیدکنندگان برتر، مدیران و 
صاحبــانF&B، متخصصان امور رفاهی و پذیرایی و فعالان مرتبط در هتل اســپیناس تهران 

درسال ۱۴۰۱ برگزار شد. 
مراســم رونمایی با نشست هم اندیشی همراه شد و نمایندگان 
مجلــس، رؤســای ۱۴ اتحادیه صنفی صنعت غــذا و جامعه 
هتلداران، تشکل ها و نهادهای مرتبط، فعالان حوزه گردشگری 

حضور داشتند.
محمدرضا دشتی اردکانی، رئیس فراکسیون گردشگری مجلس  

و عضو هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی، امیر اصلان زاده، 
معاون گردشگری مرکز خدمات ایرانیان خارج از کشور، رامین 

قاسم پور، مدیر اجرائی نمایشگاه، احمدیان، 
دبیــر فراکســیون کارآفرینــی مجلــس، احمــد فتح الهی، 
نایب رئیــس انجمن صنایــع غذایی ایــران، بهــروز فروتن، 
پیش کســوت و کارآفرین صنعت غذا، محمد حســن امامی، 
رئیس انجمن مدیریت ســبز ایران، حــلاج زاده رئیس مرکز 
خدمــات مشــاوره ایرانیان خارج از کشــور، فکــوری رئیس 
اتحادیه سوپرمارکت داران به ارائه نظرات و دیدگاه های خود 

پرداختند.

 رئیس فراکسیون گردشگری مجلس: آمادگی مجلس برای حمایت و  توسعه صنعت غذا
محمدرضا دشتی اردکانی، رئیس فراکسیون گردشگری 
مجلــس در این مراســم از اعلام آمادگــی مجلس و 
فراکسیون گردشــگری برای حمایت و کمک به توسعه 
صنعت غذا، نوشــیدنی و احیای خوراک ایرانی خبر داد 
و گفت: فراکســیون گردشــگری آنچه را در توان خود 
دارد، بــرای کمــک به ایــن صنعت بــه کار می گیرد و 
آمادگــی دارد تا حلقــه اتصال فعالان ایــن صنعت با 
بخش دولت باشد. امیر اصلان زاده، معاون گردشگری مرکز خدمات  ایرانیان  خارج 
از کشــور و عضو شورای سیاســت گذاری پنجمین نمایشگاه با اشــاره به اینکه در 
صنعت گردشــگری یکی از ارکان اصلی، بخش خوراک و نوشــیدنی است، گفت: 
ارائه خدمات در این حوزه به همان اندازه که یک کشــور، شهر، مرکز اقامتی و... را 
به اوج می رســاند به همان اندازه هم می تواند آســیب وارد کند و فعالیت در این 
حوزه، حرکت بر لبه تیغ اســت. دکتر احمدیان، دبیر فراکسیون کارآفرینی مجلس 
شورای اسلامی نیز با تشریح اهمیت نمایشگاه های تخصصی و ضرورت حمایت از 
اصناف و کارآفرینان، از رؤســای اتحادیه های صنفی و مسئولان نمایشگاه خواستار 
همکاری و تعامل مشــترک برای هرچه موفق تر برگزارشدن این رویداد تخصصی و 
بهره بــرداری تمامی ذی نفعان شــد. احمدفتح الهی، نایب رئیــس انجمن صنایع 
غذایی ایران و مدیر کمیته تخصصی کسب وکار کمیسیون یونسکو در ایران با اشاره 
به اینکه صنعت غذا برای گردشــگری بسیار مثمر ثمر است، گفت: ایران به لحاظ 
طعام و غذا جزء نخســتین کشورهای دنیاست اما در این صنعت ما کار نکرده ایم و 
بایــد متولیان کشــور حامی فعالان این حوزه باشــند. بهروز فروتن، پیش کســوت 
کار آفرین حوزه صنعت غذا در ادامه این مراسم گفت: در کشورهای اروپایی هر فرد 
۵۰۰ کیلو مواد غذایی استفاده می کند، در صورتی که این رقم در ایران دوبرابر است، 
مردم ایران از ســوءتغذیه رنج می برند و آن به دلیل این است که ما الگوی مصرف 
نداریــم. حســن تقی زاده انصــاری، رئیــس شــورای سیاســت گذاری مجموعــه 
نمایشگاه های صنعت غذا و نوشیدنی کشــور گفت: از مهم ترین اهداف نمایشگاه 
پنجــم توجه به توســعه پایــدار و احیای خــوراک ایرانی بــوده و در نتیجه رونق 
گردشــگری خوراک را به دنبال خواهدد اشــت. با توجه بــه تنوع در مکتب غذای 
ایرانــی و ظرفیت های بی نظیــر غذای بومی و محلی در ایران متأســفانه در حوزه 
برندینگ غذا و احیای خوراک ایرانی موفقیت چندانی حاصل نشده که در این راستا 
فدراسیون گردشگری خوراک وزارت گردشگری برنامه های مختلفی برای این مهم 
دارد، در نمایشگاه پنجم به دلیل حضور گسترده بخش های مختلف صنعت غذایی 
کشور امکان معرفی مطلوب شــهرهای خلاق غذا و خوراک ایرانی فراهم خواهد 
بود، براســاس پیش بینی های به عمل آمد علاوه بر اســتقبال شــایان توجه از این 
نمایشــگاه و رویداد تخصصی جانبی، در نمایشــگاه آتی افزایش ســالن و حضور 

غرفه داران درسطوح متفاوت را نیز شاهد خواهیم بود.
محمدحســن امامی: رئیس انجمن مدیریت ســبز ایران از ضــرورت توجه پنجمین 
نمایشــگاه صنعت غذا و  نوشــیدنی به موضوع توســعه پایــدار و کاهش آلودگی 
زیســت محیطی خبر داد و گفــت: اقدام مؤثری که این نمایشــگاه بــه آن خواهد 
پرداخت، بحران کلیدی زیســت محیطی اســت. حلاج زاده، رئیــس مرکز خدمات 
مشــاوره ایرانیان خارج از کشــور از صنعت غذا به عنوان شاخص ترین بخش جذب 
گردشــگر یاد کرد و گفت:۳۶۰ هزار نخبه در خارج از کشــور داریم که می توانیم از 
پتانســیل آنها در حوزه برندینگ صنعت غذا بهره مند شــویم. سپس فکوری رئیس 
اتحادیه ســوپرمارکت داران با ارائــه توضیحاتی دربــاره توانمندی های توزیعی در 
محصولات غذایی براهمیت هرگونه همکاری در برگزاری این نمایشــگاه تخصصی 
تأکید کرد. در ادامه نشست با رونمایی از پنج پوستر مجموعه نمایشگاه های صنعت 

غذا و نوشیدنی ستاد برگزاری نمایشگاه فعالیت رسمی خود را آغازکرد.
  برنامه های جانبی نمایشگاه

در پنجمیــن دوره از نمایشــگاه های بین المللــی صنعــت غــذا و نوشــیدنی 
ورکشــاپ های آموزشــی مختلف و متنوعی هم زمان با نمایش آخرین محصولات 
و فناوری های بروز در فضای نمایشــگاه، مهارت هــای تخصصی صنفی و صنعتی 
نیز به علاقه مندان ارائه که مورد اســتقبال علاقه منــدان قرار گرفت. در این دوره از 
نمایشــگاه «سمینار تغییر چهره قهوه» توســط دامیان بورجز از ایتالیا «فرانچایز در 
صنعت قهوه» توســط دامیان بورجز از ایتالیا نشســت «میهمان نوازی بی دلیل» با 
حضور امیدرضا کاظمی، غزل یک کلام، ساناز کروبی، کیانا بطحایی نشست «کاست 
کنترل و  مهندســی منو» با حضور مجید رضایی نشســت پرسش و پاسخ «پخت و 
آماده ســازی توسط دو سرآشــپز» نشست «تغذیه سالم» توســط انستیتو تحقیقات 
و تغذیه نشســت «گردشــگری خوراک» با حضور حســین دهقان منشادی، نشست 
«نقشــه برداری هویت آشپزی» با حضور روشن بابایی، نشست «فنون جذب و حفظ 
مشتریان در رستوران و کافی شاپ ها» با حضور محمود رویت پور، اعطای نمایندگی 
رســمی WFA و مرکز رســمی آزمون انجمن جهانی فلیر در ایران توسط گروه فلیر 
هاوس و همچنین برگزاری، کارگاه آموزشــی تخصصی «چای» توسط استاد حسن 

افشاری ازجمله برنامه های جانبی این دوره از نمایشگاه بود.
 آنچه غرفه داران می گویند

برندها و غرفه داران مطرح به اعتبار و از نقاط قوت هر نمایشگاه محسوب می شوند 
و نظرات غرفه داران و شــرکت کنندگان در برگزاری هرچه بهتر نمایشــگاه سال های 
آتی می تواند مثمرثمر باشد که به بخشی از نظرات آنان درباره برگزاری نمایشگاه و 
کیفیت آن می پردازیم: شــایان حنیفی، مدیر برند بروج: حضور شرکت هایی از کشور 
ترکیه با عرضه محصولات و دســتگاه های متعدد و هیئت های تجاری از کشورهای 
مختلف آسیایی و اروپایی و همچنین برگزاری هم زمان نمایشگاه نوشیدنی های سرد 
و گرم، قهوه، کافه قنادی و کارگاه های آموزشــی متنوع که در این دوره اتفاق افتاد، 
کمک کرد به سطح نمایشــگاه های معتبر خارجی نزدیک تر شویم. وجود برندهای 

مختلف در نمایشگاه، ضمن ایجاد رقابت در بازار چه در زمینه نوآوری در طراحی و 
تولیــد محصولات و چه کیفیت ســاخت آنهــا، به بازدیدکننــدگان کمک می کند با 
مقایســه محصولات از نزدیک و به صورت حضوری، راحت تــر و بهتر بتوانند برای 

خرید محصول مورد نظر خود تصمیم گیری کنند.
کاشانی، شرکت گازسو: همه ســاله در رویداد تخصصی 
صنعت هورکا ایــران HRCC غرفه دار بودیم و از نتایج 
حاصله راضی هستیم. این نمایشگاه مانند نمایشگاه های 
خارجی و بر اساس اصول علمی و کاربردی برگزار شده؛ 
رویکرد تخصصی آن متمایز از سایر نمایشگاه های کشور 
اســت. ارتباطــات تجــاری کــه ایجــاد شــد فراتــر از 
پیش بینی های ما بود. از همــه عوامل برگزاری قدردان 

هستیم و خداقوت می گوییم.
نمایشــگاه  حامی:  رســتوران  نرم افراز  شیخ اســلامی، 
HRCC رویداد تخصصی صنعت غذا و نوشــیدنی بوده 
است؛ در سال های اخیر استقبال افراد متخصص از این 
نمایشــگاه مطلــوب و مفید بــود؛ اما امســال با توجه 
به اضافه شدن لاین قهوه، نوشــیدنی و قنادی و بیکری 
همچنین گســترش ســالن ها شــاهد افزایــش کیفیت 
برگــزاری بودیم. بــه عنوان فعال ایــن صنعت قدردان 
زحمات افرادی هســتم که ســعی در ارتقای این مهم 

دارند.
محمود مرشدی: ماشین ســازی مرشد گوهر: تولید کننده 
ماشین آلات نان های حجیم و نیمه حجیم هستیم، برای 
اولین بار در نمایشــگاه هورکا ایران HRCC مشــارکت 
کردیم، آنچه که پیش بینی می کردیم و توقع داشــتیم از 
بازدیدکنندگان تخصصی این نمایشگاه تحقق پیدا کرده 
است. ماشــین آلات تولید شــده در داخل کشور توانایی 
رقابت بــا نمونه هــای خارجــی را دارند، بــا توجه به 
توانمندی های برگزاری که در این نمایشگاه دیده می شد، 
از برگزارکننــده می خواهیــم بــرای دوره آتــی هیئت هــای تجاری خارجــی را در 
برنامه های برگزاری قرار دهند و زمینه صادرات بیشتر را برای غرفه داران مهیا کنند.
ســعید عرفان، برند روپل، فعال در حوزه مونتاژ و تولید 
قهوه ســازهای خانگی: مدت زمان زیــادی بود که قصد 
داشــتیم شرایطی فراهم بشــود که بتوانیم با همکاران 
فعــال در حوزه قهــوه و قهوه ســازهای خانگی تعامل 
داشــته و برنــد را معرفی کنیــم. پنجمین نمایشــگاه 
تخصصی قهوه و صنایع وابسته به آن (HRCC) بهترین 
فرصــت بود بــرای معرفی برند و آشــنایی همکاران با 
مجموعه روپل بود که به شــکر خدا محقق شــد و این 
شرکت به اهداف خود در این نمایشگاه رسید و این بیش از پیش بینی های ما بود. از 
مدیر اجرائی و همه دســت اندرکاران که در برگزاری این رویداد تلاش کردند، کمال 

تقدیر و تشکر را دارم.
نیــره کارگــر، قهــوه نیکارکافــی: یکــی از رخدادهای 
به یاد ماندنــی و تخصصی صنعت غذا و نوشــیدنی در 
سال ۱۴۰۲ نمایشــگاه هورکا HRCC بود که تأثیر مثبتی 
در تمامی بخش های صنعت، هم برای بازدیدکنندگان و 
هم برای غرفه داران به همراه داشت، از تیم برگزارکننده 
و خداقــوت جانانه برای اتفاق ایــن رخداد تخصصی با 
رویکــرد علمی و تخصصــی سپاســگزارم و خدا قوت 

جانانه به برگزارکننده این رویداد می گویم.
دهدیلانی، «قهوه موآ»: اطلاع رسانی و فرهنگ سازی از 
مهم ترین رســالت این شــرکت بوده و رویداد تخصصی 
صنعت هورکا HRCC که به صورت منجسم و یکپارچه 
صنعت غذا و نوشــیدنی است، در این مسیر قدم بزرگی 
بود. ارتباط با مجموعه هایی مانند هتل ها، رســتوران ها، 
اماکن گردشگری از دســتاوردهای این نمایشگاه بود که 
در سایر نمایشگاه های صرفا قهوه تعداد آن به شدت کم 
و در حد ناچیز بود. پیشــنهاد برای تولیدکنندگان بزرگ و 
کوچک قهوه و ســایر فعالین مربوط به این صنعت گرد هم آمدن در این رویداد بوده 

و با مشارکت و همکاری برای بزرگ ترشدن سهم کل بازار تلاش کنیم.
آقاعلی، «قهوه فلو»: دهکده برشــته کاری در ایران برای 
اولین مرتبــه در ایران در این نمایشــگاه اتفاق افتاد. به 
نظرم با توجه به اهمیت فرهنگ ســازی و اطلاع رسانی 
خــواص و آداب قهــوه بــه متخصصین و آحــاد مردم 
برگزاری اولین مرتبه دهکده برشــته کاری در ایران بسیار 
بجا و هوشــمندانه بــوده و همه چیز قابــل قبول بود. 
نمایشــگاه HRCC کمک شــایانی به صنعت قهوه در 
معرفی این نوشیدنی در صنعت هورکا کرد. ارتباطی که 
با کافی شــاپ ها، توزیع کنندگان، هتل ها و رستوران ها برای معرفی و فروش قهوه به 
وجود آمد، وجه تمایز این رویداد بود که رضایت همه غرفه داران را جلب کرد. خدا 

HRCC قوت جانانه به برگزارکنندگان نمایشگاه
حامیان پنجمین نمایشگاه صنعت غذا و  نوشیدنی

- شــرکت نمایشگاه های بین المللی شــهرآفتاب/ -شــهرداری تهران/ - وزارت 
میراث فرهنگــی وگردشــگری/ -جامعه هتلــداران ایران/ -کانــون کارآفرینان 
برترکشــور/ -بنیاد گردشــگری پروفســور جعفــری/ -اتحادیه صنایــع برودتی، 
تهویه مطبوع و لباسشــویی/ -انجمن صنفی آشــپزان و سرآشــپزان/ -دانشگاه 
آزاد اســلامی/ -کمیســیون تخصصی چای/ -کافه یاب/ -ســتاد گردشگری شهر 
تهران/ -مرکز خدمات مشــاوره ایرانیان خارج از کشور/ -اتحادیه صنف دارندگان 
رستوران، رستوران سنتی و سلف سرویس تهران/ -پارک ملی علوم و فناوری های 
نــرم و صنایع فرهنگی/ -اتحادیه صنف ســوپر مارکت و مــواد پروتئینی تهران/ 
-Tea masters cup/ -مدرســه عالی هتلداری گردشگری دیبار/ -گروه رسانه ای 

هتل نیوز/ -شرکت مبادلات نوین هزاره سوم.

درخشش مجموعه نمایشگاه های صنعت غذا و نوشیدنی کشور
۲۰ تیرماه در پنجمین دوره از مجموعه نمایشگاه های صنعت غذا HRCC چه گذشت

اهمیت غذا و نوشیدنی در دنیای امروز بر کسی پوشیده نیست؛ صنعت غذا یک صنعت در حال رشد است که تأثیر بسزایی بر اقتصاد و سلامت جهانی دارد. ساختن پل 
و ایجاد نوآوری در همه حوزه های صنعت غذا، در نمایشگاه های بزرگ محقق می شود. این رویدادها تولیدکنندگان، تأمین کنندگان، توزیع کنندگان، مصرف کنندگان و 
خریداران صنعت را به صورت شبکه به یکدیگر متصل می کنند تا اتفاقی متفاوت رقم بزنند، بی تردید آینده غذا و نوشیدنی کشور هم زمان با تبادل تجربه متخصصان، 
فعالان و ذی نفعان در این نمایشــگاه ها ساخته می شود. ازاین رو در پنجمین دوره از نمایشگاه های صنعت غذا و نوشیدنی با حضور بیش از ۱۲۰ شرکت و حضور ده ها 
متخصص به همت شرکت مبادلات نوین هزاره سوم- برگزارکننده این رویداد تأثیرگذار و با هدف هم افزایی در انتقال تجارب، اطلاعات و ارتباطات تجاری - در شهر 
نمایشــگاهی شهر آفتاب، نمایشگاهی فاخر و برجسته از ۲۰ تا ۲۳ تیرماه برگزار شد. نمایشگاه های HORCA عنوانی جهانی است که در بخش هتل، رستوران و کافه 
خدمات تجهیزات، مواد اولیه و... ارائه خدمت می کنند و پنجمین نمایشگاه تهران نیز در این راستا است. پنجمین مجموعه نمایشگاه های تخصصی بین المللی صنعت 
غذا و نوشــیدنی (تجهیزات آشپزخانه صنعتی و کترینگ، رستوران، فســت فود، کافی شاپ، کترینگ، قنادی، محصولات آرد و نان، بستنی و آبمیوه و محصولات پخت 
غذا و نوشیدنی) به اعتقاد صاحبان صنایع و دست اندرکاران بزرگ ترین و تأثیرگذارترین رویداد های نمایشگاهی صنعت غذا و نوشیدنی در ایران است. تا پیش از سال 
۹۵ صنعت میهمان نوازی در ایران به صورت مســتقل صاحب نمایشگاهی تخصصی از تولیدکنندگان، واردکنندگان و مصرف کنندگان حوزه هورکا نبوده است. از سال 
۱۳۹۵ شــرکت مبادلات نوین هزاره سوم، دارای نمایندگی بیش از ۲۵ نمایشــگاه بین المللی برای نخستین بار اقدام به برگزاری نمایشگاه هورکا در ایران کرده است. 
مجموعه نمایشگاه های صنعت غذا و  نوشیدنی هرساله با رشد و رضایتمندی درخور توجهی روبه رو بوده است و امسال با پشت سر گذاشتن دوران کرونا پنجمین دوره 
آن با استقبال گسترده و حضور مقامات عالی رتبه کشوری، مدیران مطرح کشور، نمایندگان مجلس، متخصصان، کارآفرینان، تولیدکنندگان و فعالان حوزه صنعت غذا 

و نوشیدنی برگزار شد و مانند نگین زمرد بر دیگر فعالیت  های این حوزه درخشید.


